FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 065a/2018

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação
Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e considerando pedido
formulado pelo Departamento de Medicina,

FAZ SABER que os itens abaixo, constantes do Edital nº 065/2018, de 26 de
abril de 2018, que abre o Processo Seletivo Público e Simplificado para Contratação de
Professor Universitário em Caráter Temporário - Área temática: Infectologia -
Disciplinas: Doenças Infecciosas e Parasitárias; Internato em Medicina – Clínica Médica;
do Departamento de Medicina, do Centro de Ciências da Saúde, passam a contar com
a seguinte redação:

I - 4. DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

4.1 O Processo Seletivo será realizado nas seguintes datas, horários e locais:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Sorteio do tema da Prova Didática 28/05/2018 15h Campus I
Sala A-108

Prova Didática  29/05/2018 19h Campus I
Sala J-303

II- BANCA EXAMINADORA:

Presidente: Luiz Carlos Fonseca de Mello
Titular: Teresa Cristina Mattana
Titular: Guilherme Moreira Buchen
Suplente: Ricardo Dantas Lopes

Blumenau, 28 de maio de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas